1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от «06» июля 2020 г.

	№
	07-04-00587/20-

	«Об утверждении нормативов состава сточных вод»

В соответствии с федеральными законами от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 22.05.2020 г. №728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»:

1. Утвердить прилагаемые нормативы состава сточных вод.

2. Разместить на сайте муниципального образования «Город Ленск».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы.
	Глава города
п/п
	                                  А.А. Хорунов

Приложение № 1

к распоряжению

Администрации
МО «Город Ленск»

от «06» июля 2020 г.

№ 07-04-00587/20-
НОРМАТИВЫ

состава сточных вод
	№ п/п
	Наименование вещества
	Единица измерения
	Допустимая

концентрация

	1
	2
	3
	4

	1.
	Взвешенные вещества
	мг/куб. дм
	5,78

	2.
	Биохимическое потребление кислорода полное (БПК)
	мг/куб. дм
	3

	3.
	Химическое потребление кислорода (ХПК)
	мг/куб. дм
	29,8

	4.
	Минерализация
	мг/куб. дм
	1000

	7.
	Хлорид-ион
	мг/куб. дм
	300

	8.
	Сульфат-ион
	мг/куб. дм
	100

	9.
	Калий-ион
	мг/куб. дм
	50

	10.
	Кальций-ион
	мг/куб. дм
	180

	11.
	Натрий-ион
	мг/куб. дм
	120

	12.
	Магний-ион
	мг/куб. дм
	40

	13.
	Азот нитритный
	мг/куб. дм
	0,024

	14.
	Азот нитратный
	мг/куб. дм
	9,03

	15.
	Фосфат-ионы
	мг/куб. дм
	0,2

	16.
	Железо
	мг/куб. дм
	0,17

	17.
	Нефтепродукты
	мг/куб. дм
	0,05

	18.
	СПАВ
	мг/куб. дм
	0,5

	19.
	Фенолы
	мг/куб. дм
	0,004

	20.
	Азот аммонийный
	мг/куб. дм
	0,389

	21.
	Жиры
	мг/куб. дм
	3